РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 мая 2015 года                                     № 61                                   п. Тарасовский

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»
по результатам за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», постановлением №109 от 13.09.2013 г. «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 № 138, по результатам за 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тарасовского

сельского поселения                                                                      Коршунов А.И.
Приложение

к постановлению Администрации

                                                                              Тарасовского сельского поселения

       от 05.05.2015 №61
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2014 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период

В целях развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 № 138 (далее - Программа), ответственным исполнителем 2014 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых:
Осуществляется круглогодичное содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, с поддержанием их в должном техническом состоянии;
Проведен ремонт отдельных участков внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения п. Тарасовский  «Въезд в поселок от М-4 «Дон»;
Изготовлена проектно - сметная документация и получено положительное заключение государственной экспертизы по объекту капитального строительства «Строительство автомобильной дороги по ул. Строителей к детскому саду на 200 мест в п. Тарасовский»;
Проведены работы по установке дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» с применением флуоресцентной высокоинтенсивной пленкой желтого - зеленого цвета на всех основных пешеходных переходах;

Установлены камеры видео наблюдения всех въездов в поселок Тарасовский.
Раздел 2. Результаты реализации основных
         мероприятий подпрограмм Программы

Достижению указанных результатов в 2014 году способствовала реализация ответственным исполнителем основных мероприятий Программы, а именно:
Основное мероприятие 1.1. «содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них». По итогам реализации данного мероприятия осуществляется круглогодичное содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
Основное мероприятие 1.2. «ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них». По итогам реализации данного мероприятия проведен ремонт отдельных участков внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения п. Тарасовский  «Въезд в поселок от М-4 «Дон».

Основное меропри​ятие 1.6. «проектные работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них». По итогам реализации данного мероприятия изготовлена проектно - сметная документация и получено положительное заключение государственной экспертизы по объекту капитального строительства «Строительство автомобильной дороги по ул. Строителей к детскому саду на 200 мест в п. Тарасовский».

Основное меропри​ятие 2.2. «оборудование пе​шеходных перехо​дов светодиодными знаками». По итогам реализации данного мероприятия проведены работы по установке дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» с применением флуоресцентной высокоинтенсивной пленкой желтого - зеленого цвета на всех основных пешеходных переходах.
Основное меропри​ятие 2.3. «создание системы фото и видеофиксации правил дорожного движения». По итогам реализации данного мероприятия установлены камеры видео наблюдения всех въездов в поселок Тарасовский.
Раздел 3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации Программы
На реализацию Программы повлияли следующие факторы:

недопоступление средств из областного бюджета.
Данные факторы оказали следующее воздействие на реализацию муниципальной программы:

не оплачена часть выполненных работ по изготовлению проектно-сметной докумен​тации на строительство автомобильной дороги.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию Программы
По Программе «Развитие транспортной системы» в 2014 году было выделено 5 146,0 тыс. рублей, в том числе из средств:

областного бюджета – 1 776,0 тыс. рублей;

местного бюджета – 3 370,0 тыс. рублей.
Освоено в рамках реализации Программы 4 557,6 тыс. рублей, что составляет 88,6 процентов от запланированных средств, в том числе средства:

областного бюджета – 1 215,5 тыс. рублей (68 процентов);

местного бюджета – 3 342,1 тыс. рублей (99,2 процента).

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Не освоено 588,5 тыс. рублей, из них средства:
областного бюджета – 560,5 тыс. рублей

местного бюджета – в сумме 28,0 тыс. рублей

Причины не освоения средств:
недопоступление средств из областного бюджета;
экономия по результатам проведения торгов и разница запланированных средств к фактически заключенным договорам и выполненным работам по местному бюджету.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы в 2014 году указан в приложении № 1 к настоящему отчету.
Раздел 5. Сведения
о достижении значений показателей (индикаторов)
Программы, подпрограмм Программы за 2014 год

В рамках реализации Программы предусмотрено достижение 1 показателя.
По итогам 2014 года достигнут следующий показатель:
доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

В рамках реализации Подпрограммы 1 Программы предусмотрено достижение 1 показателя.
По итогам 2014 года достигнут следующий показатель:

количество километров внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на которых осуществляется круглогодичное содержание.

В рамках реализации Подпрограммы 2 Программы в 2014 году не предусмотрено достижение показателей.
По итогам 2014 года достигнут следующий результат:
установлены камеры видео наблюдения всех въездов в поселок Тарасовский.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) Программы, подпрограмм Программы за 2014 год приведены в приложении № 2.
6. Информация о внесенных
изменениях в муниципальную программу

Внесенные в течение 2014 года изменения в муниципальную программу Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

Постановление Администрации Тарасовского сельского поселения 14.11.2014 года №117 «О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 31.10.2013 №138 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовское сельское поселение «Развитие транспортной системы» в связи с приведением в соответствие с решением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 20.12.2013 № 57 «О бюджете Тарасовского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
7. Результаты оценки эффективности
реализации государственной программы в 2014 году
Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на автомобильных дорогах общего пользования, ведет к сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. В результате уменьшения транспортных расходов повышается конкурентоспособность продукции отраслей экономики, что оказывает положительное воздействие на рост объемов производства и уровня занятости населения. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог, улучшение качества жизни населения.

Реализация мероприятий Программы в 2014 году привела к достижению следующих результатов:

100-процентное содержание всей сети внутрипоселковых автомобильных дорог Тарасовского сельского поселения.

 При определении эффективности Программы используется следующий показатель:
1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (план – 49,5 процента) в 2014 году составила 37,6 процента. Выполнение составило более 100 процентов.

При определении эффективности Подпрограммы 1 Программы используется следующий показатель:

Количество километров внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на которых осуществляется круглогодичное содержание (план – 82,5 км) в 2014 году составил 82,5 км. Выполнение составило 100 процентов.
Анализ реализации Программы в соответствии с методикой оценки ее эффективности показал:
эффективность реализации Программы высокая. Значение показателя равно 100 процента (значение показателя в соответствии с методикой характеризуется по следующим уровням: высокий – 95 процентов, удовлетворительный – 75 процентов, неудовлетворительный – ниже 75 процентов).

8. Результаты реализации мер
муниципального регулирования
В рамках реализации Программы не предусмотрены меры муниципального регулирования.
9. Предложения по дальнейшей реализации программы.

Основной целью Программы является создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Тарасовского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
Для достижения основной цели необходимо решить следующие задачи:
обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Тарасовского сельского поселения;
улучшение транспортного обслуживания населения;
развитие систем фото- и видеофиксации нарушений правил дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения;
В 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов Администрацией Тарасовского сельского поселения будет продолжена работа по решению указанных задач.
Приложение № 1

к отчету о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2014 год

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых мероприятий
Программы в 2014 году

	Наименование

государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей),

 предусмотренных

программой

	Фактические
расходы

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная
программа Тарасовского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
	всего
	5 146,0
	4 557,5

	областной бюджет
	1 776,0
	  1 215,5

	местный бюджет
	3 370,0
	3 342,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения»
	всего
	4 946,0
	4 357,5

	областной бюджет
	1 776,0
	1 215,5

	местный бюджет
	3 170,0
	3 142,0

	Основное мероприятие 1.1.

Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	всего
	3 296,3
	3 268,3

	Основное мероприятие 1.2.

Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	1 000,0
	1 000,0

	Основное мероприятие 1.3.

Капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Проектные работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Строительство и реконструкция                 внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6.

Проектные работы по строительству и реконструкции внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	649,7
	89,2

	Основное мероприятие 1.7.

Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
	всего
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения»

	всего
	200,0
	200,0

	областной бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	200
	200

	Основное мероприятие 2.1.

Устройство шумовых полос на участках приближения к пешеходным переходам
	всего
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

Оборудование пешеходных переходов знаками со светоотражающей флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета
	всего
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.3.

Создание системы фото и видеофиксации нарушения правил дорожного движения
	всего
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.

Организация видеонаблюдения за улично-дорожной сетью Тарасовского сельского поселения
	всего
	100,0
	100,0

Приложение № 2

к отчету о реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2014 год

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	План, 2014 год
	Факт, 2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Тарасовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	49,5
	37,6

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения»

	2.
	Количество километров внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования на которых осуществляется круглогодичное содержание
	км
	82,5
	82,5

	3.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Тарасовского сельского поселения»

	4.
	Организация системы фото и видеофиксации нарушения правил дорожного движения
	единиц
	-
	-

PAGE
1